

 	نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی
	کلاس: هفتم	مجتمع آموزشی مهر آیین
	دبیر: سرکار خانم رضایی	منطقه یک آموزش و پرورش استان تهران
	تاریخ: ۹۶/۳/۲	آزمون پیام های آسمانی پایانی نوبت دوم
مدت: ۶۰ دقیقه		

۱۵ «بهترین کلید کارها راستگویی است» امام سجاد (ع)

۱- با توجه به آیه « قَدْ أَفْلَحَ الْمُؤْمِنُونَ وَالَّذِينَ هُمْ لَا مَانَتَهُمْ وَ عَهْدِهِمْ رَاعُونَ » بنویسید که مؤمنانی که رستگار می شوند چه خصوصیتی دارند؟

الف) مانعت ها را خوب رعایت می کنند ۶۵

ب) بیمان خورش را رعایت نمی کنند ۶۵

۲- گزینه های صحیح را مشخص کنید.

۱۵ - کدام یک از موارد زیر با توجه به سخن پیامبر (ص) مراحل فراگیری علم و دانش نیست؟

الف) سکوت کردن ب) گوش کردن ج) تمرین کردن د) عمل کردن

۱۵ - انسان های عجول با چه مشکلی روبرو می شوند؟

الف) بی خیالی ب) دوباره کاری ج) وسواس د) فکر کردن

۱۵ - یکی از کامل ترین نمونه های فداکاری امام علی (ع) در راه خدا کدام است؟

الف) جنگ خیبر ب) جنگ احد ج) لیله البیت د) جنگ احزاب

۱۵ - با توجه به آیه «وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ» مشخص کنید که خداوند از پیامبر اسلام با چه نامی یاد کرده است؟

الف) رحمتی برای مؤمنان ب) رحمتی برای دانشمندان

ج) رحمتی برای جهانیان د) رحمتی برای مسلمانان

۳- جملات صحیح و غلط را مشخص کنید.

	غلط	صحیح
۰/۱۵	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
۰/۱۵	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
۰/۱۵	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
۰/۱۵	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

۱- ادرار حیوانات حلال گوشت مانند گاو و گوسفند نجس است.

۲- عزت نفس یعنی اینکه خودمان را پیش دیگران کوچک کنیم.

۳- یکی از گام های اساسی مبارزه با تنبلی برنامه ریزی است.

۴- دو خطبه به همراه دو رکعت نماز جمعه جایگزین نماز عصر می شود.

۴- عبارات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید.

۱۵ - عاقبت راستگویی بخالت و عاقبت دروغگویی حسرت و پشیمانی است.

۱۵ - کسی که کارهایش را بدون دانش و بینش انجام دهد مانند کسی است که به بیراهه می رود.

۱۵ - دین اسلام هر کاری که مردان و زنان را به گناه می اندازد حرام میدانند.

۱۵ - غسل های واجب و مستحب یکسان انجام می شوند و فقط سب آن ها با هم تفاوت دارد.

۵- هر یک از مفاهیم ستون اول به کدام یک از تعاریف ستون دوم ارتباط دارد؟ (دو مورد از مفاهیم اضافی است)

مفاهیم	تعاریف
۱۵ - قنوت	از ارکان نماز است
۱۵ - صدقه	هر نوع کمک به دیگران در راه خدا است
۱۵ - تشهد	به اصل مهم برنامه ریزی گفته می شود
۱۵ - عمل صالح	برای سفر آخرت باید این توشه را بگیریم
۱۵ - سجده	
اولویت بندی	

<p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p>	<p>۶- توجه به کلمات داده شده به سوالات زیر پاسخ دهید. (۲ کلمه اضافی است)</p> <p>شکر واقعی - حکم حجاب - خوش اخلاقی - تقوا - شکر زبانی - متفاوت</p> <p>الف) وضعیت ما انسان ها هنگام رفتن از این دنیا در مقایسه با دیگران چگونه است؟ <u>صفاوت</u></p> <p>ب) یکی از دستوره‌های حکیمانه خداوند برای سلامتی روح انسان ها چیست؟ <u>حکم حجاب</u></p> <p>ج) به دوری از گناه هنگام روبرو شدن با گناه چه می گویند؟ <u>تقوا</u></p> <p>د) هنگامی که از نعمت های خداوند در راه نافرمانی و انجام کارهای حرام استفاده نکنیم کدام شکر را به جا آورده ایم؟ <u>شکر واقعی</u></p>
<p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p>	<p>۷- اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>استعانت: <u>طلب یاری از خداوند</u></p> <p>اعلم: <u>بمجهت آن که از سایر محبتان زمان خود برتر باشد</u></p> <p>فداکار: <u>کسی که برای خدمت به دین و جامع خود از مال و بدن و جان خود فداکاری کند</u></p> <p>مواالات در نماز: <u>تمام کارها را به ترتیب و بدون فاصله انجام دادن را احوالات می گویند</u></p>
<p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p>	<p>۸- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) به آبی که اگر با چیز نجس برخورد کند نجس می شود اگر چه نجاست اندک باشد چه می گویند؟ <u>آب طلیل</u></p> <p>ب) به عامل اصلی انتشار میکروب های اخلاقی چه می گویند؟ <u>شیطان</u></p> <p>ج) کدام دو ویژگی با توجه به سخن امام صادق (ع) است که اگر در کسی نبود باید از او پرهیز کرد؟ <u>اهل نماز و زندگی به هم میزنند</u></p> <p>د) خداوند در آیه « رَبِّ زِدْنِي عِلْمًا » به چه چیزی تاکید کرده است؟ <u>کسب علم در این دنیا</u></p> <p>ه) یکی از راه های دستیابی به نحوه انجام صحیح تکالیف دینی چیست؟ <u>تحصیل علوم دینی</u> <u>مراجعه به مجتهد</u></p> <p>و) جمله « سعادت زنان را در دوری از مردان نامحرم می دانست » مربوط به کدام ویژگی حضرت زهرا (س) است؟ <u>حیا و رعایت</u></p> <p>ز) دلیل ازدواج حضرت زهرا (س) با امیر المؤمنین (ع) با وجود خواستگاران ثروتمند چه بود؟ <u>ایمان را به بیروت برتر کرد</u></p>

<p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p>	<p>۹- به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>الف) زمین با چه شرایطی پاک کننده است؟ (۱) <u>زمین پاک باشد</u> (۲) <u>زمین خشک باشد</u> (۳) <u>عین نجاست</u> <u>باز راه رفتن روی زمین کاملاً برطرف شود</u> (۴) <u>زمین سبز زار - مویک یا فرس نباشد</u></p> <p>ب) تفاوت ارکان و واجبات نماز چیست؟ <u>ارکان به سمت های از نماز گفته می شود که اگر نماز نزل آن ها را فراموش کند یا اشتباه انجام دهد نماز باطل است و کسی که در واجبات دیگر را فراموش کند یا اشتباه کند نماز صحیح است و باطل نخواهد شد</u></p> <p>ج) آیا حفظ پوشش به تنهایی برای سلامت جامعه کافی است؟ توضیح دهید.</p> <p><u>خیر تمام افراد چه مرد و چه زن باید با رعایت و لغت خود حیا و رعایت را رعایت کنند</u></p>
<p>۰۱۵</p> <p>۰۱۵</p>	<p>۱۰- از دو سؤال زیر به یک سؤال به دلخواه پاسخ دهید.</p> <p>الف) مراحل انجام غسل را بنویسید. (۱) <u>نیت</u> (۲) <u>ستن سر و بدن</u> (۳) <u>ستن نیمه راست بدن</u> (۴) <u>ستن نیمه چپ بدن</u></p> <p>ب) نماز جمعه چند قنوت دارد؟ چگونه آن را بنویسید.</p> <p><u>۲ قنوت دارد</u></p> <p><u>رکعت اول قبل از رکوع</u></p> <p><u>رکعت دوم پس از رکوع</u></p> <p>فرزندان عزیزم با امید به خدا موفق باشید</p>